1

EDITAL PROGEP Nº 98, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2014

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS E DO TRABALHO da Fundação Universidade Federal de

Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o item 1.7.1 do Edital PROGEP
nº 85, de 02 de outubro de 2014, e a Instrução de Serviço nº 557 de 09 de outubro de 2014 que institui a

Comissão Central de Concurso, torna público o presente Edital de HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES
DEFERIDAS do Concurso Público para Ingresso na Carreira do Magistério Superior da Universidade

Federal de Mato Grosso do Sul.

1. INFORMAÇÕES GERAIS

1.1. A realização de todas as provas ocorrerá nas dependências da Universidade Federal de Mato

Grosso do Sul, Cidade Universitária, Campo Grande/MS, no período de 21 a 23 de Novembro
de 2014, devendo os candidatos apresentar-se no local da prova, às 7:30 do primeiro dia de
prova, no local especificado neste Edital.

1.2. O sorteio de 2 (dois) dos 5 (cinco) temas para as provas escrita e didática (art. 32,

Resolução nº 25/2014) será realizado na presença dos candidatos, sendo eliminado o candidato

ausente (item 7.3.2 do Edital Progep nº85/2014).

1.3. O período de provas informado neste Edital poderá sofrer alterações em função do número de

candidatos ou outros motivos que as justifiquem.

2. INSCRIÇÕES DEFERIDAS

A. CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS (Campo Grande – MS)

 (1062) Professor Assistente A - Linguística, Letras e Artes/ Linguística

NOME LOCAL E DATA DAS PROVAS

ANDRÉIA REIS BACHA MORININGO
BRUNA FRANCO NETO
ELCIA TATIANE PAZETO PUKS CAMPOS
ELISMAR BERTOLUCI DE ARAUJO ANASTACIO
EMÍLIA MARQUES GONÇALVES
IRANDO ALVES MARTINS NETO
IRINEIA LINA CESARIO
JUÇARA ZANONI DO NASCIMENTO
JULIANA RODRIGUES DOS SANTOS
KARINA KRISTIANE VICELLI
LUCIENE GOMES FREITAS MARINS
MARIO MARCIO GODOY RIBAS
MATEUS CRUZ MACIEL DE CARVALHO
RENATA PEREIRA FELÍCIO BILLANCIERI
ROBERTA ROCHA RIBEIRO

UNIDADE 6

2

NOME LOCAL E DATA DAS PROVAS
SOLANGE STABILE
SORAIA APARECIDA ROQUES PEREIRA
VERONICE BATISTA DOS SANTOS

 18 inscrições

(1063) Professor Assistente A - Linguística, Letras e Artes/Letras/Línguas Estrangeiras Modernas

NOME LOCAL E DATA DAS PROVAS

ANA MARIA CASAROTTI FRANCO
EUZENIR FRANCISCA DA SILVA
FABIANA FERREIRA DE SOUZA
FACUNDA CONCEPCIÓN MONGELOS SILVA
SIMONE DOS SANTOS FRANÇA
THYAGO JOSÉ DA CRUZ

UNIDADE 7

 6 inscrições

(1064) Professor Assistente A - Linguística, Letras e Artes/Artes/Música

NOME LOCAL E DATA DAS PROVAS

FELIPE GARIBALDI DE ALMEIDA SILVA
LEIDIANE GARCIA
LUANA ROBERTA OLIVEIRA DE MEDEIROS PEREIRA
PIETER RAHMEIER

UNIDADE 7

 4 inscrições

(1065) Professor Assistente A - Ciências Humanas/ Educação

NOME LOCAL E DATA DAS PROVAS

ANA FLÁVIA FLORES
ANGELA APARECIDA DE BARROS
CLARICE SIMÃO PEREIRA
LUCI CARLOS DE ANDRADE
MARGARETH APARECIDA QUINTINO DOS SANTOS
ROSIMEIRE MARTINS RÉGIS DOS SANTOS
TATIANE APARECIDA MARANHÃO
WILCELENE PESSOA DOS ANJOS DOURADO MACHADO

MULTIUSO

 8 inscrições

3

(1066) Professor Adjunto A - Ciências Humanas/ Educação/ Fundamentos Da Educação / Filosofia
da Educação

NOME LOCAL E DATA DAS PROVAS

JORGE LUIS DAVILA
STELLA SANCHES DE OLIVEIRA SILVA

UNIDADE 7

 2 inscrições

(1067) Professor Assistente A - Ciências Agrárias

NOME LOCAL E DATA DAS PROVAS

ALINE ESTELA ZINI DE OLIVEIRA PEREIRA
ANA CAROLINA MONTEIRO MOTTA
ANDRÉA HARUKO ARAKAKI
ANDRÉ LUIZ RODRIGUES DA SILVEIRA
CLAUDIA ARAUJO MOREIRA
CRISTIANO FIGUEIREDO DOS SANTOS
DIOVANY DOFFINGER RAMOS
EIANE BASILIO DE LIMA
ELOISE MELLO VIANA DE MORAES
ELSON BARBOSA DA SILVA JÚNIOR
ERICO DE SA PETIT LOBAO
ERISON CARLOS DOS SANTOS MONTEIRO
EVELLIZE PEREIRA MORARA ROSA
GABRIEL VILELA MANVAILER
GUSTAVO DA FONSECA
HUGO MÁRCIO LEANDRO
IBRAHIM MIRANDA CORTADA NETO
INGRID MONTEIRO MEDINA DE BARROS LIMA
JANIELLE DA SILVA MELO
LAURO KENJI KOMURO
LEANDRO BARRADAS PEREIRA
LETÍCIA COUTO GARCIA
LÉIA CARLA RODRIGUES DOS SANTOS
LUIS ALEJANDRO LASSO GUTIERREZ
MARCELLA CÂNDIA D OLIVEIRA
MARIA HELENA PEREIRA VIEIRA
MICHELLE BITTAR NOBRE
MIRIANNY ELENA DE FREITAS
NINO RODRIGO CABRAL DE BARROS LIMA
PATRÍCIA DANIELE MATOS FERREIRA GOMES
RAFAEL ARANTES ROSA
ROBERTO MACEDO GAMARRA

UNIDADE 6

4

NOME LOCAL E DATA DAS PROVAS
RODRIGO BORGES CARDOZO
SILMA LEITE ROCHA
VIVIANE MARIA OLIVEIRA DOS SANTOS NIETO
YURI LOPES SILVA

 36 inscrições

(1068) Professor Assistente A - Ciências Exatas e da Terra/Matemática

NOME LOCAL E DATA DAS PROVAS

ADAMO DUARTE DE OLIVEIRA
AGNALDO DE OLIVEIRA
ANTONIO CARLOS SEIZER DA SILVA
CAMILA DE OLIVEIRA DA SILVA
CRISTIANO DA SILVA DOS ANJOS
DANIELLY REGINA KASPARY DOS ANJOS
ENOQUE DA SILVA REIS
ICARO DE ALMEIDA E LACERDA
JOSÉ CARLOS TAVEIRA
KELY FABRICIA PEREIRA NOGUEIRA
SHIRLEI PASCHOALIN FURONI
TIAKI CINTIA TOGURA FAORO

UNIDADE 6

 12 inscrições

ROBERT SCHIAVETO DE SOUZA